
Kommentar til budsjettet fra AP, SP, KrF, MDG, V og SV. 

Vi skal inn i en utfordrende periode, men det gir også muligheter. I det store og hele følger vi 

rådmannens innstilling. Det er 3 kommuner som skal bli til 1 kommune, og vi ser at det trengs tid på å 

få en god oversikt over utfordringene og mulighetene som ligger i nye Lindesnes. AP, SP, KRF, MDG, V 

og SV støtter rådmannens forslag til å organisere arbeidet med et utviklings- og forbedringsprosjekt. 

Det er store grep som skal tas, og vi har ikke mer tid enn vi må ha.  

Skal vi lykkes med prosjektet, hvor målet er å sikre gode tjenester til innbyggerne, må vi også sikre at 

våre ansatte får et stort eierskap til egen arbeidsplass. Da er en helt klar forutsetning at vi må få til et 

godt trepartssamarbeid. Sannsynligheten for å lykkes er størst dersom vi får ansatte, administrasjon 

og politikere til å jobbe sammen i felles retning.   

Viktigheten av å involvere de ansatte i dette arbeidet understrekes i rådmannens forslag til budsjett. 

I vårt geografiske område har vi flere bedrifter som er dyktige og har lykkes med medarbeiderdreven 

innovasjon, og vi vil derfor at rådmannens tar initiativ til å delta i et samarbeid med disse, slik at vi 

kan få til gode erfaringsutvekslinger, og trekke lærdom fra disse inn til kommunen.   

Det er store oppgaver som skal løses; vi må være aktive i å legge til rette for at det skapes nye 

arbeidsplasser i vår kommune, vi må sikre at langt flere står med fagbrev eller vitnemål i hånda når 

de er ferdige med endt skolegang, og vi må ha en omlegging av eldreomsorgen. For å få dette til på 

en god måte, vil vi første gjøre ferdig samfunnsdelen i kommuneplanen, slik at vi får de langsiktige 

målene på plass.  Deretter begynner arbeidet med å gjøre de riktige prioriteringene år for år for at vi 

skal nå disse målene. Dette er grunnen til at vi i stor grad følger rådmannens forslag til budsjett.  

De endringene vi har gjort, har vi gjort for å styrke arbeidet med frivilligheten, samt øke den sosiale 

profilen. Det ligger gode tiltak for en sosial profil inne i rådmannens forslag, spesielt vil vi fremheve 

det at barnetrygden ikke regnes med som inntekt når sosialhjelp skal beregnes. Endringene våre er 

som følger: 

- Vi styrker frivilligsentralene med 100 000. Dette er ikke hva som er blitt meldt inn som 

behov, men vi ser at frivilligheten har en sentral rolle i utviklingen av kommunen. Vi har 

mange som ønsker å engasjere seg i arbeidet med frivilligheten, og dette trengs å 

koordineres. Derfor begynner vi nå med å styrke dette arbeidet.  

- Det er vitktig for oss at de som har hatt tilbud om privat brøyting i Marnardal, og som også 

ligger inne for vårhalvåret, får samme pris våren 2020, som de har hatt høsten 2019. Dette 

for å sikre forutsigbarhet for våre innbyggere.  

- Fra 1.8.2020 innføres det gratis SFO for elever på 5.-7.trinn med særskilte behov. Vi har satt 

av 200 000 som skal brukes til å ta ned kostnaden knyttet til dette tilbudet frem til 1.8.2020. 

Frem mot budsjettbehandlingen i kommunestyret vil vi se nærmere på muligheten for å 

fjerne feriebetaling for SFO.  

- «Ut i Mandal» har vært et meget populært tilbud, og det har også vært innført i Lindesnes. 

For oss er det viktig at dette tilbudet blir videreført. Derfor setter vi av 30 000 til å sikre at 

tilbudet blir videreført.  

 

 

 

 



Når det gjelder rådhus tenker vi følgende:  

 Vi har ikke tatt valg vedrørende rådhus, men lar tallene ligge inne i budsjettforslaget. Vi har 
følgende kommentar til hva som må være på plass og krav til hvordan prosessen må være 
lagt opp, før vi gjør endelig vedtak: 

o Videre utredning som må legges frem for formannskapet: 
 Oversikt over antall ansatte som rådmannen mener må være på rådhuset, og 

begrunnelse for hvorfor det er dette antallet det skal være. Her må det 
komme klart frem hva kommunen vil tjene på en slik organisering, og hva vi 
vil tape med å ikke ha en slik organisering. Videre må det komme frem 
alternative løsninger på antall arbeidsplasser på rådhuset, og konsekvensene 
av disse løsningen.  

 Det må legges frem en oversikt over hvilke «følgeeffekter» en slik 
arbeidsplassfordeling på rådhuset får for andre lokaliteter. Det må komme 
frem hvilke konsekvenser bygging av rådhuset fører til av endringer av 
lokaliteter til andre avdelinger, oppsigelser av leiekontrakter, innsparinger 
knyttet til mer effektiv drift av kommunens kontorlokaler, økt bruk av 
kontorlokaler kommunen i dag eier, eller til reduserte kostnader for 
kommunen knyttet til kjøp/salg av bygg.  

 Den totale driftskostnaden for de ulike rådhusalternativene, må de 
følgekonsekvensene de ulike alternativene får, må komme tydelig frem i 
fremlegget. Kort og godt: Hvordan endres driftskostnadene ved de ulike 
alternativene?  

o Prosessen for arbeidet med nytt rådhus må være som følger: 
 Utredning legges frem for politisk behandling. Med bakgrunn i dette fattes 

det vedtak om valg av alternativ.  
 Med bakgrunn i valg av alternativ, legges arbeidet ut på anbud. I anbudet må 

det sikres at det kommer frem «med forbehold om politisk godkjenning». 
Endelig politisk vedtak om iverksettelse eller ikke fattes etter at anbud er 
valgt.  

 
Oppsummering: 

 
Formannskap: vi har mange tiltak vi har ønsket å ta med, men som vi ser mer hører hjemme i 
arbeidet med kommuneplan og handlingsplan knyttet til kommuneplan.  Det være seg høyhastighets 
internett til alle innbyggeren, her er det positivt at det ligger inne 500 000 til neste år, seriøsitetskrav 
knyttet til å stimulere til et seriøst arbeidsliv, klimabudsjett, arbeid med en boligsosial handlingsplan, 
demensplan som en del av en større omsorgsplan for å nevne noen områder.  
 
I våre verbalforslag har vi prøvd å holde oss til innspill for videre arbeid med utviklings- og 
forbedringsprosjektet, samt til områder innenfor drift som vi ønsker endringer på i 2020. Det er viktig 
for oss at vi får til et godt trykk når det gjelder kommunens arbeid klima og miljø.  
 
Vi skal nå inn i tunge prosesser, og vi ser at det er behov for en tett kontakt mellom de ulike partene 
for at vi skal lykkes. Skal vi få til gode prosesser, må vi ha gode faktagrunnlag, sikre god 
prosessledelse i alle lede, og sikre at hver ansatt har et godt eierskap til prosessen knyttet til egen 
arbeidsplass. Det er et klart mål for oss at vi må få ned sykefraværet i kommunen.  Videre tenker vi at 
vi må tørre å tenke utenfor «boksen», derfor ønsker vi at kommunen tar initiativ overfor SINPRO 
med tanke på å samspille med det private næringslivet når det gjelder involvering av de ansatte i 
forbedrings- og utviklingsarbeidet vi skal igjennom.  

 


